第 23 回保健医療福祉分野における公開鍵基盤認証局の整備と運営に関する

専門家会議・専門作業班合同会議

議事概要

○ 日時：令和５年 8 月 28 日（月）10：00～12：00

○ 場所：AP 新橋 K ルーム

○ 議題

（１）保健医療福祉分野におけるリモート署名サービス評価基準運用開始に関わるドキ

ュメント構成について

（２）保健医療福祉分野におけるリモート署名サービス評価基準（案）について

○ 議事概要

事務局よりリモート署名サービス評価基準運用開始に関わるドキュメントの構

成について（資料 1）、専門作業班より修正された保健医療福祉分野におけるリモ

ート署名サービス評価基準（案）（資料 2-1）、事務局より関連文書（資料 3-1,3-

2,4-1,4-2）が説明され、各構成員による自由討議が行われた。

・審議結果

リモート署名サービス評価基準（案）は承認とせず、座長預かりとなった。指

摘事項の修正及び監査報告書において、監査を行うための事項が全て盛り込まれ

ていることをもって承認とする。

・主な意見は下記の通り

－ 文書全体において用語、表現の統一、レイアウト（字下げ、フォント等）を修

正すること。

－ 評価基準本文（資料 2-1）と参考文書の文書構成を明確にすること。

－ 評価基準本文（資料 2-1）の文書構成を修正すること。